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1. Allmänt 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar havsområdena, sjöar och åar 

inom Kyrkslätt och Sjundeå kommuner samt sjöar och åar i Vichtis kommun och Lojo stad som hör till 

Sjundeå åns vattendrag.  

Fiskeriområdet har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja 

medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet 

kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.  

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 

Saken kan tänkas som kommuninvånarskap, man är invånare i den kommun i vilken man bor – vattenägarna 

hör till det fiskeriområde inom vilket deras vatten är belägna. Medlemskapet är avgiftsfritt. Fiskeriområdets 

organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

 

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare 

Fiskeriområdets beslutanderätt används åtminstone en gång per år av fiskeriområdets stämma, som hålls 

enligt stadgarnas 5 § före utgången av april månad. En extra stämma kan vid behov sammankallas, också 

den enligt bestämmelserna i stadgarna.  

Styrelsen behandlar och besluter om ärenden som hör till styrelsen enligt vad som bestäms i lag om fiske 

och fiskeriområdets stadgar. Antalet styrelsemöten under året är beroende av mängden ärenden som ska 

behandlas. Styrelsen kan fatta beslut om enskilda ärenden via e-post.  

Som verksamhetsledare fungerar Gabriella Lindholm. Hon svarar för verksamhetsledarens uppgifter i 

enlighet med lag om fiske och hon har namnteckningsrätt för fiskeriområdet. För andra tjänster, såsom 

extern kommunikation, planering och sekreteraruppgifter, har ett uppdragsavtal ingåtts med F:ma Gabi 

Lindholm. Uppdragsavtalet omfattar även ett fullt utrustat kontorsutrymme för fiskeriområdet samt möjlighet 

att utnyttja olika avgiftsbelagda tjänster. 

 

3. Nyttjande- och vårdplan 

Målsättningen med nyttjande- och vårdplanen är att trygga en uthållig och mångsidig avkastning och ett 

hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser samt fiskresursernas biologiska mångfald och 

främja fritidsfiskets och det kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. Fiskeriområdet ansvarar för att 

göra upp och fastställa förslaget till nyttjande- och vårdplan. Egentliga Finlands NTM-central (i 

fortsättningen NTM-central) godkänner planen. Fiskeriområdet och innehavarna av fiskerätt svarar för 

planens genomförande till den del genomförandet gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta 

de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vård av fiskresurserna som anges i fiskeriområdets plan.  

NTM-centralen godkände planen den 19.3.2024. Beslutet överklagades till Helsingfors förvaltningsdomstol, 

som avslog överklagandet den 28.2.2025. Inför stämman kommer det att stå klart om planen har vunnit 

laga kraft eller om den har överklagats till högsta förvaltningsdomstolen. 

 

4. Fiskevårdsåtgärder 

Fiskeriområdet följer upp och deltar i projektet Sjundeå å 2030 som Västra Nylands vatten och miljö rf. 

(LUVY) ansvarar för, och fiskeriområdet sitter med i projektets styrgrupp. Fiskeriområdet representeras av 

sekreteraren, viceordförande eller ordförande.  

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde har tillsammans med Ingå fiskeriområde ansökt om undantagstillstånd 

från Egentliga Finlands NTM-centrals miljöenhet för att minska antalet skarvar i området. I skrivande stund 

inväntas beslutet. Avlägsnandet av skarvar skulle ske i samarbete med jägare.  
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Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken samt vattenkvaliteten inom området och kan delta i 

projekt med anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöenheten, har grundat en regional 

skarvarbetsgrupp, i vilken Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde representeras av Leif Wikstedt, med Stina 

Sundell som suppleant. 

Prysmian och fiskeriområdet har preliminärt kommit överens om att Prysmians fiskeriåläggande överlåts på 

fiskeriområdet att sköta. Fiskeriåläggandet består av gösutplanteringar, byggandet av en gäddvåtmark och 

som option sikutplanteringar. Fiskeriområdets samarbetsparter är Uudenmaan Kalatalouskeskus och Västra 

Nylands Vatten och Miljö. När NTM-centralen har godkänt genomförandeplanen för Båtvikens 

fiskeriåläggande och uppdragsavtalet mellan Prysmian och fiskeriområdet har undertecknats, kan den 

fortsatta planeringen av gäddvåtmarken inledas. 

Fiskeriområdet sköter gösutplanteringarna år 2025 oberoende av om NTM-centralen hinner godkänna 

planen och man hinner underteckna avtalet. Det fångas modergösar som hålls lokalt i leksumpar. Gösarna 

leker i sumparna, varefter de släpps fria och rommen förs till en fiskodlingsanläggning i Jämsä, till ett så 

kallat fältkläckeri som byggts för ändamålet. De nykläckta ynglen flyttas sedan för fortsatt odling till en 

naturnäringsdamm i Borgå, varifrån de kommer tillbaka för utplantering till fiskeriområdet i augusti-

september. Om kläckningen lyckas bra, ryms inte alla yngel i naturnäringsdammen i Borgå och då kommer 

dessa direkt för utplantering till fiskeriområdet i juni. Helheten sköts i samarbete med Uudenmaan 

Kalatalouskeskus. Aki Laitila sköter kontakten med odlarna och ansvarar för transport i syresatt vatten.  

Fiskeriområdet följer upp vilka utplanteringsåläggande som utförts inom området och ger vid behov 

utlåtande till NTM-centralen om framtida utplanteringsarter och -platser. Utplanteringarna presenteras i 

årsberättelsen. Ett möte där fiskeriområdet och NTM-centralen ska diskutera bland annat utsättningsplatser 

är fortsättningsvis under planering.  

Styrelsen föreslår för stämman att fiskeriområdet ansöker om fiskebegränsningar hos NTM-centralen. 

Begränsningarna beslutas av stämman, och vissa av dem följer nyttjande- och vårdplanen. 

Följande åtgärder avses: 

• Reglering av fisket efter havsöring 

• Fångstmått och nätfiskebegräsningar 

• Fiskeförbud vid regleringsdammen i Pickalaån 

• Fångstkvot för gös 

• Fiskeförbud på lek- och yngelproduktionsområden 

• Säkerställande av fri vandring för fisk till och från lekområden i Esboviken 

 
5. Fiskeövervakning 

Övervakarna som Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har befullmäktigat utför fiskeövervakningen enligt lag 

om fiske och de bestämmelser som utfärdats enligt lagen samt övervakar vattenägarnas bestämmelser i den 

utsträckning de känner till dem. Fiskeövervakningens tyngdpunkt ligger på det förebyggande arbetet. 

Vattenägarna och innehavarna av fiskerätt kan vara i kontakt med fiskeriområdets övervakare och begära 

handräckning. Om övervakaren har förhinder eller ärendet är akut kan vattenägaren vända sig till 

gränsbevakningen eller polisen. 

Övervakningen av västra havsområdet sköts av Kenneth Nordqvist, vars tjänster köps via Ingå fiskeriområde. 

Till denna övervakning hör också nedre delen av Pickala å, inklusive Vikträsket. Nordqvist övervakar också 

delvis de östra delarna av havsområdet. För att övervaka östra havsområdet har Hannu och Jere Määttä 

anställts. De övervakar tillsammans och är på sex månaders prövotid, varefter man utvärderar hur 

arrangemanget fungerar. Bägge Määttä fungerar också som övervakare i Helsingfors-Esbo samt Vanda å 

fiskeriområden. Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper högst 200 timmar övervakning. Nordqvist och 

Määttäs använder ett elektroniskt rapporteringsprogram. Genom detta fås rapporter både i tabellformat och 

på karta, och dessa skickas till styrelsen.  

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har också vid årets början fyra övervakare som fungerar på talko. 

Fiskeriområdet har tagit ansvars-, rättskydds- och talkoförsäkringar för talkoövervakarna och de ersätts, mot 

reseräkning, med skattefria reseersättningar enligt Skatteförvaltningens bestämmelser. Som motprestation 



Kyrkslätt-SJUNDEÅ å fiskeriområde                    Verksamhetsplan och budget 2025                           sida 3/5 
översättning 

 

lämnar talkoövervakarna årligen, senast i december, en fiskeövervakningsrapport till fiskeriområdets 

styrelse.  

Fiskeriområdet uppmanar alla som fungerar som övervakare inom området att vara i kontakt med 

fiskeriområdet för att utveckla samarbetet. Uppgifter om vem som fungerar som övervakare med fullmakt av 

någon ägare/delägarlag fås inte på något annat sätt än av övervakaren själv eller vattenområdets ägare.  

Fiskeriområdet har en WhatsApp-grupp för övervakarna. Från början av 2025 har Helsingfors-Esbo 

fiskeriområde befullmäktigat Kenneth Nordqvist till övervakare, så att fiskeriområdenas gränser inte utgör 

ett hinder för övervakningen.  

Fiskeriområdet har i sin budget reserverat 16 400 euro för fiskeövervakning. Fiskeriområdet har ansökt om 

10 000 euro främjandemedel från NTM-centralen för fiskeövervakning.  

 

6. Ägarersättningar och fiskeriområdenas elektroniska tjänster (Kalpa)  

Ägarersättningen baserar sig på fiske med stöd av de allmänna fiskerättigheterna på området, samt 

fiskeguideverksamhet. Till de allmänna fiskerättigheterna hör fiske med drag; kastfiske eller trolling med ett 

spö och ett drag.  

Stämman 2025 fattar beslut om fördelningen av ägarersättningarna för 2024. Summan som ska fördelas är 

15 330 euro. Principerna för fördelning fastställs, trots att styrelsen – i enlighet med beslutet från det 

stämman 2024 – har överklagat NTM-centralens beslut (diarienummer VARELY/1700/2025) till Åbo 

förvaltningsdomstol. Ägarersättningarna har landsomfattande minskat från år 2022 (3,73 milj €) till år 

2025 (2,91 milj. €). Därtill använder man sedan 2024 en ny undersökning om handredskapsbelastning 

(spöfiskebelastning) inom fiskeriområdena och enligt denna undersökning har handredskapsdygnen (för ett 

år) på fem år i Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde minskat från 102 618 till 20 001.  

Tekniskt sett sker fördelningen via Kalpa-tjänsten, som har utarbetats för fiskeriområdena på uppdrag av 

Jord- och skogsbruksministeriet. Systemet är avgiftsfritt för fiskeriområdet. Med hjälp av tjänsten fördelar 

man bland annat ägarersättningarna, skapar postningslistor och listar stämmodeltagare.  

Fiskeriområdet utför, för vattenägarnas räkning, de åtgärder och uppgifter som anges i gällande 

överföringsavtal. Detta inkluderar bland annat fiskeövervakning, utsättningar, intressebevakning samt 

tillhörande planering och administration. 

En ägare som vill lyfta sin ersättning måste anmäla följande uppgifter till fiskeriområdet, samt om det sker 

ändringar i dessa: 1) delägarlagets officiella namn eller det skiftade områdets vattenägares namn 2) adress; 

3) fastighetsbeteckning; samt 4) kontonummer. 

 

7. Representation och intressebevakning  

På möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en officiell representant, representeras 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde, om inte andra beslut fattats, i första hand av ordföranden, i andra hand 

av viceordföranden och i tredje hand av sekreteraren. 

Fiskeriområdet sköter inom sitt område om bevakningen av det allmänna fiskeriintresset som berör fisket 

och vattenmiljön. Sekreteraren skriver vanligtvis förslagen till utlåtanden, som behandlas och godkänns av 

styrelsen. 

 

8. Samarbete och kommunikation 

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och strävar efter samarbete också 

med myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringen och vattenskyddet. Fiskeriområdet deltar 

bland annat med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i tre 

samarbetsgrupper sammankallade av NTM-centralen. Förutom de tidigare nämnda också i vatten- och 

havsvårdsförvaltningsgruppen.  

Fiskeriområdet tog hösten 2020 i bruk en egen hemsida www.kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi på två 

språk. Sidorna fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla. Därtill kan fiskeriområdet använda de 

elektroniska anslagstavlorna som områdets kommuner har. Fiskeriområdets informationsansvariga är 

ordföranden och sekreteraren om inte andra beslut fattats. 

http://www.kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi/
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Styrelsen och sekreteraren deltar i fortbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. 

Fiskeriområdet betalar deltagaravgifterna och resekostnaderna. Då sekreteraren representerar flera 

fiskeriområden vid samma evenemang, delar berörda fiskeriområden på kostnaderna. 

 

9. Styrelsens och verksamhetsledarens hälsningar  

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har för tillfället, ett i fiskeriområdes sammanhang stort eget kapital. Men 

faktum är, att den goda ekonomin grundar sig på gamla pengar, besparingar - överlåtna ägarersättningar 

och ägarersättningar som främst inaktiva delägarlag inte lyft. Det sista uttaget av gamla ägarersättningar på 

regionförvaltningsverket görs år 2026 och de årliga preskriberade medlen kommer från år 2028 att som 

högst vara kring 2 400 euro. Om fiskeriområdet inte får nya inkomstkällor eller Staten ändrar på 

fiskeriområdenas finansiering kommer också Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde inom tio år att ha ätit upp 

det egna kapitalet. 

Så därför instämmer Kyrkslätt-Sjundeå å i övriga fiskeriområdens oro över ekonomin. Fiskeriområdena har 

kommit överens om att tillsammans lobba för en finansiering med vilken det är möjligt att sköta alla de 

många lagstadgade uppgifterna. Centralförbundet för Fiskerihushållning har nu tagit fiskeriområdenas 

närmande eller redan existerande finansiella katastrof på sin lobbningsagenda. Medel från 

fiskevårdsavgifterna kunde användas för den egentliga verksamheten men för förvaltningen borde staten 

budgetera med medel som inte är bundna till priset på och antalet inlösta fiskevårdsavgifter. 

 

10. Årsklocka för kommunikationen 2025   
Nätsidorna uppdateras regelbundet. 
Om fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan vinner laga kraft under året, kommer detta att kommuniceras 
via lämpliga informationskanaler.  

 
Januari-mars 

• Årsklockan 2025 görs upp  

• Kommunikationsplanen förs in på hemsidorna  

• Information om stämman  

April-juli 

• Stämmoprotokollet  

• Fritidsfiskarnas fångstanmälan – information under hemsidans bestämmelser 

• Informera om undantagstillståndet gällande skarv  

Augusti-december 

• Samarbetet fortsätter, i synnerhet med Kyrkslätts kommun, men även med kommunerna Sjundeå och 

Vichtis samt Lojo stad. Hur kan kommunikationen förbättras? Kontakten hålls med tjänstepersoner 

som ansvarar för fiskefrågor. 

• Informera om skarvjakt, om det blir av  

• Informera om nya fiskebestämmelser, om de hinner få laga kraft före årsskiftet  

 

Kyrkslätt 17.3.2025, Styrelsen 
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ORDINARIE VERKSAMHET

Budget 

2025

Resultat 

2024

Budget 

2024

INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.

Befrämjandemedel 10 000 10 000 10 000

Fiskekortsmedel

Fiskekortsmed., 50 € regel  3 600 3 543 2 000

Fiskekortsmedel, avtal 2 300 2 247 2 000

Från RFV returnerade medel 0 62 501 63 500

Preskriberade ägareersättningar 9 190 9 002 9 002

Åläggandemedel 20 000 0 5 000

ORDINARIE VERKSAMHET, INTÄKTER 45 090 87 294 91 502

ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER

Fiskeövervakning -16 400 -11 055 -20 000

Fiskevattenvård -7 000 -5 159 -6 0000 0

Information

Hemsidor mm. -600 -684 -2 000

                                                       Planen för nyttjande och vård -500 -636 -500

-1 100 -1 320 -2 500

ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER -24 500 -17 534 -28 500

ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.  20 590 69 760 63 002

ADMINISTRATION

STÄMMOKOSTANDER -1 500 -1 255 -1 500

STYRELSEKOSTANDER -12 000 -9 577 -12 000

KANSLIKOSTANDER -2 500 -2 054 -2 500

FUNKTIONÄRSKOSTNADER

Uppdragsavdragkostnader -18 500 -20 700 -22 300

verksamhetsledaren lön+sidokostander -4 000 0

Resor/seminarier -800 -979 -1 000

ADMINISTRATION -39 300 -34 565 -39 300

ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.  -18 710 35 196 23 702

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 0 3 390 100

-5

ÖVER-/UNDERSKOTT -18 710 38 581 23 802

ALLMÄNNA UNDERSTÖD

Statsstöd,  för verksamheten 11 773 11 537 11 537

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -6 937 50 118 35 339

SAMMANDRAG

Inkomster 56 863 102 222 103 139

Utgifter -63 800 -52 103 -67 800

Resultat -6 937 50 118 35 339
Eget kapital 31.12.2023:  190 314,63 €


